OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Etilômetros portátil, homologado pelo DENATRAN e aprovado pelo INMETRO,
para medição do teor alcoólico no ar expirado, com impressora e periféricos necessários..

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.165.866,40 (R$ Um Milhão e Cento e Sessenta e Cinco
Mil e Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/11/2025 - 09:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

1. PREÂMBULO

1.1.  Torna-se público que o(a) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN, realizará licitação, na

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 10/11/2025 - 09:05 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 10/11/2025 - 09:05 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 1.165.866,40 (R$ Um Milhão e Cento e Sessenta e Cinco Mil e
Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

 

LOTE ÚNICO

Descrição do item 001
Código 5463 - Etilômetro, digital e portátil.

Informações Adicionais
Aquisição de 80 (oitenta aparelhos de Etilômetro para aferição de alcoolemia no trânsito, para serem